Municipio de Nuevo Parangaricutiro, Mich.

TESORERIA
e Cuenta Publica
ConaTTOCIonAL ESTADO DE ACTIVIDADESDEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018
CONCEPTO 01/01/2018 AL 30/ 9/2018 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EF
PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYU
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCE
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES

45,038,732.06
5,910,876.31
1,209,075.25
0.00
1,526,061.30
2,078,135.74
116,104.68
618,558.34
362,941.00
0.00
39,127,855.75
39,127,855.75
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

45,038,732.06

34,256,292.36
29,071,240.97
16,931,409.98
5,612,332.54
6,527,498.45
5,185,051.39
0.00

0.00
3,039,608.01
1,434,590.38



PENSIONES Y JUBILACIONES 710,853.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00
ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS,OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
PROVISIONES 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLES 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00
OTROS GASTOS 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 34,256,292.36
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 10,782,439.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. ESTHER ORTIZ DIMAS C. FELIPE HERMANDEZ ANGUIA L.C. JESUS CHAVEZ ORTIZ L.A. JOSE HERNANDEZ BAUTIST
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



