

## Municipio de Nuevo Parangaricutiro, Mich.

## **TESORERIA**

## Cuenta Pública

## ESTADO DE ACTIVIDADESDEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018

CONCEPTO	01/01/2018 AL 30/ 9/2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	45,038,732.06	
INGRESOS DE GESTION	5,910,876.31	
IMPUESTOS	1,209,075.25	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	1,526,061.30	
DERECHOS	2,078,135.74	
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	116,104.68	
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	618,558.34	
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	362,941.00	
INGRESOS NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACC DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADAS EN EF	0.00	
PARTICIPACIONES APORTACIONES TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYU	39,127,855.75	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	39,127,855.75	
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCE	0.00	
DISMINUCION DEL EXCESO EN PROVISIONES	0.00	
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	45,038,732.06	
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	34,256,292.36	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	29,071,240.97	
SERVICIOS PERSONALES	16,931,409.98	
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,612,332.54	
SERVICIOS GENERALES	6,527,498.45	
TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,185,051.39	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0.00	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO	0.00	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,039,608.01	
AYUDAS SOCIALES	1,434,590.38	

PENSIONES Y JUBILACIONES	710,853.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00
DONATIVOS	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00
PARTICIPACIONES	0.00
APORTACIONES	0.00
CONVENIOS	0.00
INTERESES COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00
ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIOROS,OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00
PROVISIONES	0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLES	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00
OTROS GASTOS	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	34,256,292.36
RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO)	10,782,439.70
NEGOLINEGO DEL ESENDIO (MONTO DE SINONTO)	10,702,437.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. ESTHER ORTIZ DIMAS	C. FELIPE HERMANDEZ ANGUIA	L.C. JESUS CHAVEZ ORTIZ	L.A. JOSE HERNANDEZ BAUTIS
PRESIDENTE MUNICIPAL	SÍNDICO MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL	CONTRALOR MUNICIPAL